Во исполнение приказа МООО от 28.08.2023 года №01-21/1380 «О реализации

регионального мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести входную мониторинговую работу (далее: ВМР) для обучающихся 9 классов
в форме основного государственного экзамена (далее: ОГЭ) в общеобразовательных
организациях Ташлинского района (по месту обучения выпускников) по математике – 23
сентября 2023 года, по русскому языку – 30 сентября 2022 года с соблюдением
противоэпидемиологических мероприятий.

1.1. Определить следующий регламент проведения работ:
- начало – 10.00;
-продолжительность 3 часа 55 мин.;
-численность обучающихся – не более 25 человек в аудитории при условии

предоставления каждому обучающемуся отдельного рабочего места.
2. Назначить муниципальным координатором проведения ВМР в 9 классах и возложить

ответственность за соблюдение режима информационной безопасности Данилину Е.В.,
заместителя директора «МКУ Ташлшинский ИМЦ».

3.Муниципальному координатору: Данилиной Е.В.:
3.1.Обеспечить контроль за проведением ВМР для выпускников 9 классов.
3.2.Организовать проверку работ муниципальными предметными комиссиями

(приложение1).
Срок: 25.09.2023 и 02.10.2023.

3.3.Подготовить отчет по итогам проведения ВМР и направить в МООО.

4. Руководителям ОО:
4.1. Организовать участие всех выпускников 9 классов в ВМР.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)

2-12-90
e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru

http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

20.09.2023 № ___289
ПРИКАЗ

О проведении входной
мониторинговой работы по русскому
языку и математике для обучающихся 9
классов

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/

4.2.Довести результаты ВМР до обучающихся и родителей под подпись.
4.3.Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом

выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.
Срок: в течение 2 дней

после утверждения результатов
4.4. Выставление отметок за ВМР по желанию обучающихся.
5.    Директору МКУ «Ташлинский ИМЦ: Аксеновой Н.И.
5.1. Провести методический анализ результатов ВМР по математике и русскому языку.

Срок: до 16.10.2023 года
5.2.Организовать обсуждение выявленных проблем на заседаниях РМО учителей

русского языка, математики и оказать методическую учителям.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ УО                                                                                   А.П. Щетинин